Com base nos documentos apresentados para a aquisição pretendida, conforme § 4º do 

art. 23 da Lei 14.133/2021, verificou-se que houve apenas 01 (uma) empresa interessadas 

na Dispensa em tela, onde o preço ofertado pela empresa  CAVALCANTE ASSESSORIA 

MUNICIPAL-LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 07.164.152/0001-79, foi de R$ 18.900,00 

(Dezoito mil e novecentos reais), onde após verificação da proposta, constatou-se que 

está de acordo com os valores praticados no mercado, considerando que não houve por 

parte de outros interessados a apresentação de mais propostas adicionais de preços para 

a aquisição do objeto do presente procedimento, o que viabiliza a contratação.